
Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 01/2020, 026/2021, 054/2021 e Lei nº 1741/2021
Servidores Ativos: 11,00% (JAN À ABR)  14% (A PARTIR DE MAIO)
Inativos e Pensionistas: 11,00% (JAN À ABR)  14% (A PARTIR DE MAIO)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 19,77%(JAN À MAIO)  21,34%(JUN À AGO)  32,34%(SET)
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 21,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 115.588,87          12.714,69             12.714,69                     12.714,69                10/02/2021 08 e 11/02/2021
Fevereiro 117.097,46          12.880,66             12.880,66                     12.880,66                10/03/2021 04 e 10/03/2021
Março 120.685,38          13.275,35             13.275,35                     13.275,35                10/04/2021 07/04/2021
Abril 116.174,74          12.779,19             12.779,19                     12.779,19                10/05/2021 10/05/2021
Maio 114.776,57          16.068,70             16.068,70                     16.068,70                10/06/2021 02/06/2021
Junho 114.359,74          16.010,35             16.010,35                     16.010,35                10/07/2021 31/08/2021
Julho 120.823,07          16.915,21             16.915,21                     16.915,21                10/08/2021 31/08/2021
Agosto 121.244,74          16.974,24             16.974,24                     16.974,24                10/09/2021 04/10/2021
Setembro 122.429,74          17.140,15             17.140,15                     17.140,15                10/10/2021 04/10/2021
Outubro 124.065,37          17.369,14             17.369,14                     17.369,14                10/11/2021 10/01/2022
Novembro 124.980,37          17.497,24             17.497,24                     17.497,24                10/12/2021 10/01/2022
Dezembro 124.295,37          17.401,34             17.401,34                     17.401,34                10/01/2022 10/01/2022
13° Salário 122.789,81          17.190,53             17.190,53                     17.190,53                31/12/2021 10/01/2022
TOTAL 1.559.311,23       204.216,79           204.216,79                   204.216,79              -                     - -

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 115.588,87          22.851,91             22.851,91                    22.851,91          10/02/2021 09/02/2021
Fevereiro 117.097,46          23.150,16             23.150,16                    23.150,16          10/03/2021 10/03/2021
Março 120.685,38          23.859,49             23.859,49                    23.859,49          10/04/2021 07/04/2021
Abril 116.174,74          22.967,74             22.967,74                    22.967,74          10/05/2021 10/05/2021
Maio 114.776,57          22.691,32             22.691,32                    22.691,32          1.080,08               10/06/2021 04/08/2021
Junho 114.359,74          24.404,36             24.404,36                    24.404,36          10/07/2021 10/02/2022
Julho 120.823,07          25.783,64             25.783,64                    25.783,64          10/08/2021 10/02/2022
Agosto 121.244,74          25.873,62             25.873,62                    10/09/2021
Setembro 122.429,74          42.042,37             42.042,37                    10/10/2021
Outubro 124.065,37          42.604,04             42.604,04                    10/11/2021
Novembro 124.980,37          42.918,25             42.918,25                    10/12/2021
Dezembro 124.295,37          42.683,03             42.683,03                    10/01/2022
13° Salário 122.789,81          42.166,02             42.166,02                    31/12/2021
TOTAL 1.559.311,23       403.995,95          403.995,95                  -                                165.708,62        1.080,08               - -

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO (RPPS)

ANEXO XI-B

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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ANEXO XI-C

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 115.588,87          24.747,57             24.747,57                    24747,57 10/02/2021 09/02/2021
Fevereiro 117.097,46          25.070,56             25.070,56                    25070,56 10/03/2021 10/03/2021
Março 120.685,38          25.838,73             25.838,73                    25838,73 10/04/2021 07/04/2021
Abril 116.174,74          24.873,01             24.873,01                    24873,01 10/05/2021 10/05/2021
Maio 114.776,57          24.573,66             24.573,66                    24573,66 10/06/2021 04/08/2021
Junho 114.359,74          24.484,42             24.484,42                    24484,42 10/07/2021 10/02/2022
Julho 120.823,07          25.868,21             25.868,21                    25868,21 10/08/2021 10/02/2022
Agosto 121.244,74          25.958,49             25.958,49                    10/09/2021
Setembro 122.429,74          26.212,20             26.212,20                    10/10/2021
Outubro 124.065,37          26.562,39             26.562,39                    10/11/2021
Novembro 124.980,37          26.758,29             26.758,29                    10/12/2021
Dezembro 124.295,37          26.611,63             26.611,63                    10/01/2022
13° Salário 122.789,81          26.289,29             26.289,29                    -                          31/12/2021
TOTAL 1.559.311,23       333.848,45           333.848,45                  -                          175.456,16        

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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